Proc. Leg. nº 5465/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 224/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos à Guarda Civil
Municipal de Valinhos pela formação da 2º
turma do curso de Noções Básicas de
Defesa Pessoal dentro do Projeto Guardiã
Maria da Penha.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
                                    Os Vereadores SIMONE BELLINI, THIAGO SAMASSO e
CESAR ROCHA que subscrevem apresentam, nos termos regimentais, para a

devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de Aplausos à
Guarda Civil Municipal de Valinhos pela formação da 2º turma do curso de
Noções Básicas de Defesa Pessoal dentro do Projeto Guardiã Maria da Penha.

Nobres Vereadores,
                               Os vereadores, que subscrevem, requerem nos termos

regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário, a presente Moção de
Aplausos e Reconhecimento à GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VALINHOS, nos

seguintes termos.

Justificativa
                           Na manhã de terça feira, 01 de novembro, ocorreu a formatura da

2° turma do curso de noções de defesa pessoal oferecida para as mulheres,

promovida pela Guarda Civil Municipal de Valinhos dentro do Projeto Guardiã Maria

da Penha, na oportunidade 10 mulheres se formaram no curso, onde desenvolveram

habilidades de socos e chutes como contra-ataques muna possível agressão física,

ações que visa encorajar a enfrentar e se defender em situações de violência

doméstica!

                         A formação dessas mulheres, teve a contribuição dos  instrutores

Guardas Civis Municipais Mara e Souza, além da Sub Inspetora Rose Santos, a qual

esta a frente do projeto Maria da Penha.

Proc. Leg. nº 5465/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                       Diante disso, solicitamos aos nobres vereadores a aprovação da

presente Moção de Aplausos à corporação da Guarda Civil Municipal de Valinhos.

Valinhos, 3 de novembro de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI, CÉSAR ROCHA, THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 90R92T2W7G8VV7MA
		2022-11-03T16:29:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-03T16:29:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-03T16:33:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-03T16:33:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T09:13:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T09:13:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T09:14:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T09:14:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T10:25:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T10:25:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T13:01:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T13:01:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T16:08:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T16:08:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-07T13:14:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-07T13:14:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-07T17:43:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-07T17:43:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-08T15:10:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-08T15:10:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T16:15:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T16:15:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura